
S M L O U V A  O  D Í L O  
o provedení stavebních prací dle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb.  

/ dále jen Smlouva, případně SOD / 
Vodorovné dopravní značení v provedení plast hladký stříkaný v Táboře,  

ul. Budějovická.  

číslo smlouvy zhotovitele:   SD/00506/2022                                                                                                    číslo smlouvy objednatele: 01/2022 
 
1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel (stavebník):  Město Tábor 
Sídlo:        Žižkovo náměstí 2, 390 01  Tábor  

                                                  

Zastoupený:       Ing. Eliškou Pospíšilovou 

                                          Ing. Zdeňkou Šmídovou 

  tel.: xxx xxx xxx 

  IČO: 00253014 DIČ: CZ00253014 

1.2. (dále jen objednatel) 
 

1.3. Zhotovitel:  DOPRAVNÍ ZNAČENÍ TÁBOR s.r.o.. 
Sídlo:         Tábor - Hlinice 81, PSČ 39002 

Zastoupený:       xxxxxxx xxxxxx, xxxxxxxxxx                                 

        tel.: xxx xxx xxx 

        IČO: 26113287   DIČ: CZ 26113287 

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v českých 
Budějovicích, oddíl B, vložka  14752   

 

Zástupce ve věcech smluvních: 

xxxxx xxxxx                                   xxx.x xxx xxx xxx 

Zástupce ve věcech technických: 

          xxxxx xxxxx                        xxx.x xxx xxx xxx  

                               

 (dále jen zhotovitel) 

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu, jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 
2. Předmět smlouvy 

„Vodorovné dopravní značení na silnici II/137 v Táboře, ul. Budějovická“  
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje na základě podmínek této smlouvy o dílo (dále SoD) provést a objednatel 
převzít předmět smlouvy bez vad a nedodělků v době předání a uhradit cenu podle této smlouvy a 
podle podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány poptávkou objednatele a dále oceněnými soupisy 
prací z nabídky zhotovitele. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo včas, v odpovídající kvalitě a v souladu s platnými normami 
ČR, TP a TKP v platném znění, především ČSN EN 1436 + A1, ČSN EN 1423, ČSN P ENV 
13459-2, ČSN P ENV 13459-3 a TP 65, 70, 133, 169 kap. 14 TKP . 



 

2.4. Zhotovitel dále prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a práce provede 
osobami odborně způsobilými.  

2.5. Zhotovitel je povinen akceptovat případné další požadavky kladené objednatelem na předmět 
plnění. 

  
3. Termín plnění 

3.1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou. Plnění Smlouvy je zahájeno dnem jejího podpisu.  

Termín předání staveniště a zahájení stavebních prací:  
- 10.6.2022 

           Požadovaný termín dokončení díla: 
           - do 31.7.2022  

3.2. Dnem splnění závazku zhotovitele k provedení díla je den předání předmětu díla objednateli a 
podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu díla odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 

3.3. Místo plnění díla bude upřesněno při předání místa odpovědným zástupcem objednatele. 

3.4. Podmínkou pro splnění závazku zhotovitele k provedení díla je předání předmětu díla. Dnem 
splnění smluvních povinností ze strany objednatele je den následující po dni převodu finanční 
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

3.5. Řízení dopravy po dobu omezení zajišťuje zhotovitel svým nákladem. 

 
4. Cena díla 

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění. 
Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace). 

 Smluvní cena díla bez DPH                         188.358,- Kč 

    DPH 21%                                                                               39.555,18 Kč 

    Smluvní cena díla včetně DPH                     227.913,18 Kč 

 
Soupisy prací s uvedením rozsahu předmětu plnění jsou uvedeny v příloze této SoD. 

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasených měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového soupisu prací zástupci smluvních stran ve věcech 
technických /případně na základě výkazu výměr či jiného ukazatele/. 

Zhotovitel prohlašuje, že v ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na provedení prací včetně dopravy 
strojů a zařízení na místo plnění a zpět. 

Objednatel z důvodu § 92a zákona o DPH prohlašuje, že plnění, které je předmětem této 
smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost. 

4.2. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy a obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla v cenové úrovni 
k datu předání díla. Jednotkové ceny jsou uvedeny a sjednány bez daně z přidané hodnoty a jsou 
pevné po celou dobu realizace díla. 

4.3. Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 
veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace). 
 

  



5. Platební podmínky  

5.1. Platba bude provedena na základě faktury. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré 
cenové údaje budou v této měně. Fakturovány budou skutečně provedené a převzaté práce, 
potvrzené zástupci obou stran v předávacím protokolu.  Splatnost faktury bude 30 kalendářních dnů 
ode dne jejího doručení objednateli (podací razítko).  

5.2. Faktura bude vystavena v souladu s přísl. ustanovení zákona 235/2004 Sb., v platném znění. 
Nebude-li obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli 
k doplnění. V takovém případě přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta započne běžet 
doručením opravené faktury objednateli. 

5.3. Zadavatel je oprávněn neuhradit zhotoviteli 10% z celkového objemu fakturovaných prací 
v případě zjištěných vad a nedodělků (tyto budou uvolněny po úplném odstranění závad). 

 
 

6. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

6.1. Zhotovitel poskytuje na uvedené dílo záruku v délce 24 měsíců na celý předmět plnění. Po tuto 
dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. Záruční lhůta začíná 
plynout ode dne předání a převzetí díla. 

6.2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.  

6.3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 30 kalendářních dnů (není-li objednatelem v nahlášení závady 
stanoveno jinak) od písemného nahlášení reklamované závady nastoupit k odstranění reklamačních 
vad a nejpozději do uplynutí lhůty odsouhlasené oprávněnými zástupci obou stran vady odstranit.  

6.4. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných a uplatněných 
objednatelem v souladu se smlouvou o dílo, případně pokud je neodstraní v oboustranně 
dohodnutém termínu, má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí straně na náklady 
zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel 
ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí 
stranou. 

 

7. Odpovědnost za škodu 

7.1. K přechodu odpovědnosti za škodu dochází okamžikem předání a převzetí díla na základě podpisu 
příslušného předávacího protokolu. Zhotovitel po dobu realizace, tedy po dobu ohraničenou časově 
protokoly o předání předmětu díla a převzetí díla, odpovídá za škodu na věcech, které jsou 
předmětem plnění smlouvy ve smyslu ustanovení občanského zákoníku. Zhotovitel odpovídá za 
škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které 
zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 

7.2. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi účastníky výstavby na 
zhotovovaném díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a 
nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku, 
tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, 
prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a 
není-li to možné, tak finančně uhradit. 

 
8. Sankční ujednání 

 
8.1. Zhotovitel je povinen provést dílo a předat předmět díla objednateli v termínu dle čl. 3.1. V případě 

nedodržení tohoto termínu je zhotovitel v prodlení a je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z ceny díla (bez DPH) za každý i započatý kalendářní den prodlení. Pro posouzení 
skutečnosti, že ze strany zhotovitele došlo ke splnění smlouvy, je rozhodující protokol o předání a 
převzetí díla. 



8.2. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v termínu určeném objednatelem a uvedené 
v zápise o předání, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,- Kč, za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. Za prodlení s odstraněním záručních vad činí smluvní pokuta 500,- Kč za 
každý i započatý kalendářní den prodlení. 

8.3. Objednatel je v prodlení, pokud faktura vystavená zhotovitelem, splňující všechny požadavky 
podle bodu 5.2 článku 5 této Smlouvy, není uhrazena ve lhůtě splatnosti. Objednatel je povinen 
v případě prodlení uhradit zhotoviteli vedle zákonného úroku z prodlení smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

9. Zánik smlouvy, odstoupení od smlouvy 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva zaniká dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným 
vyrovnáním všech účelně vynaložených a prokázaných nákladů. 

9.2. Tato Smlouva zaniká úplným splněním všech smluvních povinností oběma smluvními stranami. 

9.3. Smlouva zaniká rovněž jednostranným odstoupením od Smlouvy v případě jejího porušení 
podstatným způsobem, účinky odstoupení nastávají následujícím dnem po doručení písemného 
oznámení o odstoupení. Podstatným porušením Smlouvy umožňující odstoupení od Smlouvy ze 
strany objednatele se rozumí porušení povinností zhotovitele uvedené v bodu 10.4. Smlouvy. 
Odstoupení od Smlouvy nevylučuje vymáhání náhrady vzniklé škody a současné uplatnění 
smluvních pokut. 

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným a vzestupně číslovaným 
ujednáním výslovně nazvaným "Dodatek č. … ke smlouvě o dílo č. ... „. Jiné zápisy, protokoly 
apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

10.2. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. 

10.3. Zhotovitel bere dále na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel ve smyslu § 5 zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v pl. znění, a dle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů, a změně některých zákonů, v platném znění, zpracovává a 
shromažďuje osobní údaje zhotovitele za účelem vyhotovení této smlouvy a jejich případného 
použití při realizaci práv a povinností smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou. 

10.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

10.5. Tato smlouva o dílo je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

10.6   Dodavatel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 
         2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje povinnost 
         uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode dne jejího 
         zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že správci registru smluv 
         zašle smlouvu k uveřejnění objednatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne 
         uzavření této smlouvy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



V Táboře, dne: 7.6.2022  V Táboře, dne 8.6.2022 
 
 
Za objednatele: 

  
 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 

…………………………………. 
Město Tábor 

  
 
 
 
 
 

………………………………. 
DOPRAVNÍ ZNAČENÍ TÁBOR s.r.o.  

  


